
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 
Россия, 454014, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Захаренко, д. 3 а  

Тел./факс (8-351) 742–84–01, 742–84–92 

                                                                              

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022                                                                                                       № 304 

 
Об утверждении локальных 

нормативных актов МАОУ 

«СОШ № 13 г. Челябинска» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации» (ст. 28, ст. 29, ст. 30), Уставом (изменениями в Устав) МАОУ «СОШ № 

13 г. Челябинска», на основании решения педагогического совета МАОУ «СОШ № 13 г. 

Челябинска» (протокол от 31.08.2022 № 1), в целях регламентирования работы школы по 

основным вопросам организации и осуществления образовательной деятельности, а также для 

обязательного исполнения участниками образовательных отношений 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальные нормативные акты: 

1) Положение об использовании государственных символов в Муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа № 13 г. Челябинска». 

2) Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся начальных классов (с изменениями). 

3) Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся по ФГОС основного общего образования и среднего общего 

образования в МАОУ «СОШ № 13 г. Челябинска» (с изменениями). 

4) Положение об оказании платных образовательных услуг в МАОУ «СОШ № 13 г. 

Челябинска» (с изменениями). 

5) Положение об организации обучения на дому обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, с инвалидностью в МАОУ «СОШ № 13 г. Челябинска». 

6) Положение «О Совете профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в МАОУ «СОШ № 13 г. Челябинска». 

7) Положение «Об организации и порядке ведения внутришкольного учёта 

обучающихся и семей, находящихся в социально опасном положении». 

8) Положение о школьном музее боевой и трудовой славы. 

2. Ввести в действие локальный нормативный акт с 01.09.2022 г. 

3. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей деятельности 

настоящим локальным нормативным актом. 

4. Заместителю директора по информатизации Чебаненко Ю.А. в течение 10 рабочих дней 

разместить скан-копию локального нормативного акта на официальном сайте МАОУ 

«СОШ № 13 г. Челябинска». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                                                                                              Л.И. Рушанина 

                                             

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

 

Сертификат: 01 4B F2 5D 00 10 AF 26 81 45 ED 87 3B E5 F6 91 95 
Владелец: Рушанина Лариса Ивановна 

Действителен с 14.09.2022 по 14.12.2023 


